PREFEITURA M UNi(L‘ll’AL DE SIRIRI
ESTADO DE SERGIPE

OFicloN.® /2020

SIRIRI/SE, 26 DE JANEIRO DE 2021

Assunto: Encaminha declarag¢ado de publicagao do RGF 3° Quadrimestre de 2020.

SENHOR PRESIDENTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria Interministerial CGU/MF/MP
507/2011, encaminhamos a Declaragéo de Publicacdo do Relatério de Gestdo Fiscal do

Municipio de Siriri, relativa ao terceiro quadrimestre do ano de 2020.

Atenciosamente,

JOSE ROSA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 095.326.685-00

Exmo. Sr.

Dr. LUIZ AUGUSTO CARVALHO RIBEIRO

DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Aracaju/SE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI
ESTADO DE SERGIPE

DECLARAGAO DE PUBLICAGAO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatérios de Gestédo Fiscal de todos os
poderes e orgaos do Municipio de Siriri, relativo ao terceiro quadrimestre do ano de 2020,
foi publicado com afixagdo no mural de avisos desta Prefeitura, nesta data e
disponibilizado na internet em atendimento aos requisitos dispostos nos Arts. 54, 55 e 63,

inciso Il, alinea "b", da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000.

Siriri, 26 de Janeiro de 2021.

-

JOBE ROSA DE OLIVEIRA
"PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 095.326.685-00
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PREFEITURA DE SIRIRI
MUNICIPIO DE SIRIRI
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA < SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2020>

RGF - ANEXO I1HLRF, art. 55, inciso [, alinea "b™)

R$ 1,00

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO

SALDO DO EXERCICIO

EXERCICIO ANTERIOR

Até o 1Y Quadrimestre

Até 0 2" Quadrimestre

Até 0 3" Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobuliaria
Divida Contratual
Empréstunos
Interna
Externa
Restruturagdo da Divida de Estados ¢ Municipios

Financumento

Tnterna
Externa

Parcelamento ¢ Renegoviagio de dividas
De Tributos

De Contribuigoes Previdenciarias
De Demias Contribuigdes Socias
Do FGTS
Com Institwigio Ndo Financerra
Demais Dividas Contratuais
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (nclusive) - Vencidos ¢ ndo pugos
Quiras Dividas
DEDUCOQES (1D

- bilidade de Caixa!

nsponibilidade de Caixa Bruta

-) Restos a Pagar Processados

7.414.6260.38
0,00
6.832.198,01
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.721.441,88
0.00
0.721.441.88
0,00

0,00

0,00
110.756,13
582.428,37
0.00
2.473.344,05
2.473.344.05
3.243.52090
770170691

7.001.639,33
0,00
6.423.088 45
0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
6.312.332,32
0,00
6.312.332.32
0,00

0,00

0.00
110.756,13
578.550,88
0,00
984.632.67
984.632,67
.208.402.90
223.770.29

P e

6.665.340,18
(.00
6.086.789.30
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
597603317
0.00
5976.033.17
0.00

0.00

0,00
110.756,13
578.550.88
0.00
2.723.395.18
2.723.395.18
2.874.10547
150.770.29

7.119.178.37
(.00
6H.463.696,06
0.00

.00

¢ 00

0,00

0,00

0.00

0.00
6.352.939.93
(.00
6.3529399
0.00

0,00

0.00
110.756,13
655.482,31
0,00
3.364.909.74
3.304.909.74
3.954.350.22
S8Y.440.48

Demiis Haveres Financenros 0,00 0,00 0,00 0.00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (1) = (1 - 1) 4.941.282,33 5.017.006,66 3.941.945,00 3.754.268 63
KECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 37.676.878,41 38.093.924,04 36.023.324,54 35.785.306,3Y

¢« da DC sobre a RCL (I/RCL) 19.68% 18.38% 18.50% 19.89%
% da DCL sobre a RCL (III/RCL) 13,11% 13,17% 10,94% 10,49%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAQ DO SENADO FEDERAL - <% > 45.212.254.09 45.712.708,85 42.942.439,67

LIMITE DE ALERTA (inciso 1l do § 1°do art. 59 da LRF) - <%>

40.691.028.68

41.141.437 90

43.227.989,45
38.905.190,50

38.648.195.70

QUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DC

SALDO DO

SALDO DO EXERCICIO

EXERCICIO ANTERIOR

Até o 1° Quadrimestre

Até 0 2° Quadrimestre

Até 0 3° Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nio mcluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

73.053,94

147.535,80

73.053.94

313.571,81

73.053.94

264.606,8%

546.204.94

292.253,1

RP NAO-PROCESSADOS 1.398.926,74 636.317,06 611 317.00 2.419.258.9¢
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO

FONTE, Sistenin <CONTABILIS, Unidade Responsivel <SIRIRI-Se>. Data da enussdo <2 1/01/20215,

EoSe osalde apurado tor negativo, o seg se o total do Disponibilidade de Caisa Brata for menor que o Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo nio deverd ser informado nessa linha, mas sim i inha da

S sk GV

INICIPAL

VIRGILIO DE OLIVEIRA LIMA NETO
CONTADOR CRC/SE N"6.076

\nexo 2 - Divida Consolidaca

Tnsuhiciéncia Financeina” . no quadeo "Outros Valores nido Itegrantes da DO Assim gquando o caleulo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha devera ser (0) zero

-
IR 1 S
LAY (0 el 5 N

SCARLAT OLIVEIRA SANTOS

SECRE'I’AKIA DE CONTROLE INTERNO

I.H.i«\ CRISTINA SANTOS OLIVEIRA
SECRETARIA DE FINANCAS

Péagina 2 de 6
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